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Juutalaisuus on etninen uskonto. Se on yksi maailman ensimmäisistä 

monoteististä uskonnoista, ja yksi vanhimmista nykyaikana harjoitetuista 

uskonnoista. Juutalaiset ovat levittäytyneet ympäri maailmaa. Juutalaisten 

pyhä kirja on raamattu. Raamatun perusteella Juutalaisia saatetaan pitää 

samana kuin Kristittyjä. Erona kristittyihin Juutalaiset eivät hyväksy Uutta 

testamenttia. Kun Jeesus syntyi, Juutalaiset eivät uskoneet häneen vaan jäivät 

odottamaan Messiasta.  

 

Juutalaisten historia on yli kolmentuhannen vuoden mittainen.  Rabbiinisen 

lain mukaan juutalaisuus on Israelin kansan uskonnollinen yhteisö. 

Perimätiedon mukaan ensimmäinen juutalainen oli Kaldean(nykyinen Irak) 

Ur’issa syntynyt Abraham, joka sai Jumalalta käskyn muuttaa kotimaastaan 

Kaananin maahan (nykyisen Israelin alue). Juutalaisuuden alkuperäiset ja tähän 

päivään asti periytyvät erityispiirteet ovat usko yhteen Jumalaan sekä 

miespuolisten jäsenten Ympärileikkaus kahdeksantena päivänä syntymästä. 

Talmudin mukaan juutalainen on jokainen juutalaisesta äidistä syntynyt tai 

juutalaisuuteen kääntynyt ja seurakuntaan liittynyt henkilö. Talmudin mukaan 

koko ihmiskuntaa sitoo Nooan liitto ja se on Israelin liiton edelläkävijä. 

Abrahamia sekä hänen poikaansa Iisakia ja tämän poikaa Jaakobia pidetään 

Israelin kansan kantaisinä, ja heitä sanotaan patriarkoiksi. Jaakob sai 12 poikaa, 

joista kutakin pidettiin samannimisen Israelin sukukukunnan kantaisänä: 

Ruuben, Simeon, Leevi, Juudas, Isaskar, Sebulon, Dan, Naftali, Gad, Asser, 

Joosef ja Benjamin. 



Jaakob poikineen joutui siirtymään Egyptin viljan perässä, kun maassa raivosi 

nälänhätä. Siellä hän ja hänen poikansa saivat muutaman vuosisadan kuluessa 

niin paljon jälkeläisiä, että heistä kehittyi kokonainen kansa. Egyptiläiset 

lopulta orjuuttivat israelilaiset,  minkä on arveltu tapahtuneen Egyptin 

19.dynastian aikoihin.  

Egyptissä syntynyt Mooses johti Israelin kansan pakoon Egyptistä heidän 

oltuaan siellä 430 vuotta. Tapahtumasta käytetään nimitystä exodus. Jumala 

auttoi israelilaisia muun muassa avaamalla reitin Punaiseen mereen, ja 

hukuttamalla egyptiläisten sotajoukon. Israelilaiset vaelsivat pitkään Siinain 

erämaassa kohti Israelia, luvattua maata. Tältä ajalta on Raamatun mukaan 

peräisin myös Mooseksen laki ja sen tärkein osa, kymmenen käskyä. 

Raamatun ja Tooran lisäksi Koraanissa on myös kerrottu israelilaisten 

ahdingoista Egyptissä ja kuinka Jumala jakoi meren kahtia, josta israelilaiset 

pääsivät yli, mutta johon Faaraon sotajoukot tuhoutuivat yrittäessään seurata 

Israelin kansaa. Koraani myös kertoo Mooseksen olleen 40 päivää poissa 

kansansa keskuudesta rukoillen Jumalaa ja kansan silloin tehneen epäjumalan, 

kultaisen vasikan palvottavakseen sekä siitä kuinka Jumala ruokki juutalaisia 

erämaassa mannalla ja viiriäisillä. 

Mooseksen seuraajan Joosuan aikaan israelilaiset alkoivat vallata Kanaanin 

maan kaupunkeja.  12 israelin heimoa liittyi yhteen Sikemissä, johon syntyi 

kuningas Abimmelkin aikoihin israelilainen kaupunkivaltio.  

Pasuunoiden soitto mursi Jerikon muurit. Israelilaiset valtasivat tämän jälkeen 

monia kaupunkeja Kanaanin maasta. 

 

Juutalaisilla on todella tiukat lait ja työn teko sapattina on ankarasti kielletty. 

 



Juutalainen poika suorittamassa Bar-mitsvaa. 

 

 

Laulu: 

https://www.youtube.com/watch?v=UY-7E-u2ATE 


